
1 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 121/2014 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 28 DE NOVEMBRO DE 2014 

 
 

Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo nº 
048/2014 – Comissão Permanente do Processo 
Seletivo (COPERSE) para o biênio 2014/2016.  

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
28 de novembro de 2014, Ata 060,   

 
 

D E L I B E R A : 
 
 
Art.1º  Homologar o Ato Executivo nº 048/2014, emitido em 19 de 

novembro de 2014, o qual designou os servidores abaixo relacionados para 
comporem a COPERSE - Comissão Permanente do Processo Seletivo para o 
biênio 2014/2016.    

 Profª. Cassiane de Freitas Paixão (ICHI) 

 Prof. Antenor Ferreira Moraes (EQA) 

 Prof. Artur Emílio Alarcon Vaz (ILA) 

 TAE Ricardo Giacobbo Luz (PROGRAD) 

 TAE Daiane Teixeira Gautério (PRAE) 

 TAE Samuel Santos Troina (NTI) 

 TAE Paulo Roberto Votto (IO) 

 Acadêmica Mayara Eslabão Mendonça (Direito) 
 
Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 

aprovação. 
 
 
 
 

 
Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 

PRESIDENTA DO COEPEA 
 


